INDICAÇÃO Nº      1194         DE 2001

O Município de Itaju atravessa momentos de sérias dificuldades financeiras, ficando impossibilitado de contemplar a cidade com um Centro de Lazer, Esportes e Cultura.

No momento, o Município de Itaju não tem como oferecer aos seus munícipes um local destinado para lazer, esportes e atividades culturais. Todos nós sabemos a importância de tais atividades para um melhor desenvolvimento das nossas crianças e adolescentes, bem como aos demais moradores de Itaju.

Vale ressaltar que um Centro de Lazer, com trabalhos direcionados por profissionais especializados, permitirá a formação de novos atletas, de novos artistas, enfim, de novos talentos.

Face ao exposto, apresentamos a seguinte Indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a adoção de medidas necessárias para a construção de um Centro de Lazer, Esportes e Cultura no Município de Itaju.

Sala das Sessões, em

PEDRO   TOBIAS

Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:030801173900889